
Id: F4C819A0-698F-438A-8DB4-C15F4D6C6610. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVI/195/2017 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

w sprawie budowy Pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wznieść Pomnik Pamięci i Wolności w Rakoniewicach na Placu Powstańców 

Wielkopolskich w Rakoniewicach - działka nr 175/11 o powierzchni 1,2352 ha, KW P01S/00019897/6,  

będącej w posiadaniu Gminy Rakoniewice. Wzór pomnika zostanie wyłoniony w konkursie.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: F4C819A0-698F-438A-8DB4-C15F4D6C6610. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał 

w sprawach dotyczących wznoszenia pomników. 

Zamiar wzniesienia pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach od dłuższego czasu był przedmiotem 

rozważań władz Rakoniewic. Dodatkowym czynnikiem była pamięć o historycznym Pomniku Wolności ku 

czci Powstańców Wielkopolskich z 1928 r., który został zburzony przez okupanta w 1945 r. 

Pomnik powstanie według projektu wyłonionego w konkursie. Teren, na którym planowana jest budowa 

pomnika, jest w posiadaniu Gminy Rakoniewice. Inwestorem pomnika będzie Gmina Rakoniewice, która 

poniesie koszty jego budowy. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 


